Juzgado exhortado en el Municipio de Hermosillo, estado de Sonora, en los 
sitios de costumbre en las puertas del juzgado exhortado y en un periódico 
local, siendo el precio del avalúo más alto rendido por el perito designado en 
rebeldía de la parte demandada, por la cantidad de $455,000.00 
(CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL PESOS 00/ 100 M. N.) 
sirviendo como postura legal, la cantidad que cubra las dos terceras partes de 
la cantidad antes señalada y para tomar parte en la subasta, deberán los 
licitadores consignar previamente ante este juzgado billete de depósito el 10%

[...]

El cual se encuentra inscrito en e l registro público 

de la propiedad y de comercio del distrito judicia l de Hermosillo, Sonora, bajo número 

379673 volumen 20769, de la sección registro inmobiliario, libro uno, de veinticinco de 

noviembre del 2008, tomándose como base del remate la cantidad de $257,200.00 M.N. 

(SON: DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS PESOS 00/100 MONEDA 

NACIONAL), siendo postura legal la que cubra las dos terceras partes de dicha cantidad. 

Asimismo, deberá hacerse en los edictos del conocimiento de los posibles postores 

interesados en participar en el remate de que se trata que para participar en dicha diligencia,

[...]

ANABEL MARIA SANDOVAL ZUÑIGA EL PAGO DE LOS ADEUDOS DERIVADOS DEL 
CRÉDITO, MISMO ADEUDO QUE AL DIA 28 DE FEBRERO OEL 2015 SE COMPONE DE LO SIGUIENTE: 

-EL PAGO DE LA CANTIDAD DE 130.2109 VECESA EL SALARIO MINIMO MENSUAL GENERAL VIGENTE EN EL 
DISTRITO FEDERAL, EQUIVALENTE A $277,484.64 (SON; DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE Mil CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO PESOS 641100). POR CONCEPTO DEL SALDO DE CAPITAL ADEUDADO AL DIA 28 DE FEBRERO 
DE 2015, SEGÚN SE DESPRENDE DEL ESTADO DE CUENTA DEBIDAMENTE CERTIFICADO POR EL CONTADOR 
FACULTADO POR SCRAP 11, S. DE R L. DE C.V. 

-EL PAGO POR LA CANTIDAD DE 105 9903 VECES EL SALARIO MINIMO MENSUAL GENERAL VIGENTE EN EL 
DISTRITO FEDERAL, EQUIVALENTE A $225,869.57 (SON:DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y 
NUEVE PESOS 57/100). POR CONCEPTO DE INTERESES MORATORIOS CALCULADOS AL DIA 28 DE FEBRERO DE 
2015, MAS LO OUE SE SIGAN VENCIENDO HASTA LA LIQUIDACIÓN DEL ADEUDO, SEGÚN SE DESPRENDE DEL 
ESTADO DE CUENTA DEBIDAMENTE CERTIFICADO POR EL CONTADOR FACULTADO POR SCRAP 11, S.

[...]

adquisitiva, en virtud de lo cual se le declara propietaria del lote de terreno ubicado en 
lote de terreno No. 42, manzana VI (seis), del Fraccionamiento A rándanos, ubicado en 
Calle Retorno de Los Enebros número 36, de esta ciudad, con superfic ie de 119.00 m2 
(ciento diecinueve punto cero cero metros cuadrados), que colinda al Norte, en 7.00 (siete) 
metros, con Retorno de los Enebros; al Sur, en 7.00 (diez) metros, con Lote 24 
(veinticuatro) y Lote 25 (veinticinco); al Este, en 17.00 (diecisiete) metros, con Lote 43 
(cuarenta y tres);